Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации города
Благовещенска от 15.07.2024 № 3277 «Об утверждении годовых лимитов

потребления коммунальных услуг и топлива на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов для муниципальных учреждений, финансируемых из

городского бюджета»

На основании обращения муниципального автономного учреждения
«Молодежный креативный Мультицентр»
п о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление администрации города Благовещенска от
15.07.2024 № 3277 «Об утверждении годовых лимитов потребления
коммунальных услуг и топлива на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов для муниципальных учреждений, финансируемых из городского
бюджета» (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 20.12.2024 № 6554) следующие изменения:

пункт 1., пункт 1.3., пункт 11. и строку «ИТОГО» приложения № 1
«Годовые объемы потребления тепловой энергии муниципальными
учреждениями, финансируемыми из городского бюджета, на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению;

пункт 1., пункт 1.3., пункт 12. и строку «ИТОГО» приложения № 2
«Годовые объемы потребления электрической энергии муниципальными
учреждениями, финансируемыми из городского бюджета, на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению;

пункт 1., пункт 1.3., пункт 11. и строку «ИТОГО» приложения № 3
«Годовые объемы потребления воды муниципальными учреждениями,
финансируемыми из городского бюджета, на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к
настоящему постановлению;

пункт 1., пункт 1.3., пункт 11. и строку «ИТОГО» приложения № 4
«Объемы потребления услуги в сфере обращения с твердыми
коммунальными отходами муниципальными учреждениями,
финансируемыми из городского бюджета, на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к
настоящему постановлению.

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Благовещенска
от 04.02.2025 № 562

Гкал тариф тыс.руб.

за счет
средств

городского
бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств

от
собствен

ных
доходов,
тыс.руб.

Гкал тариф тыс.руб.

за счет
средств

городског
о

бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств

от
собствен

ных
доходов,
тыс.руб.

Гкал тыс.руб.

за счет
средств

городского
бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств от
собственн

ых
доходов,
тыс.руб.

Гкал тыс.руб.

за счет
средств

городского
бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств

от
собствен

ных
доходов,
тыс.руб.

Гкал тыс.руб.

за счет
средств

городского
бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств от

собственны
х доходов,
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
1. Культура всего: 3 996,26 10 132,60 9 254,63 877,97 2 694,07 7 254,38 6 627,32 627,06 6 690,33 17 386,98 15 881,95 1 505,03 6 690,33 18 414,18 16 797,01 1 617,17 6 690,33 19 426,97 17 699,52 1 727,46

1.3.
МБУК "Городской Дом
Культуры" 559,61 2 535,52 1 418,90 1 418,90 381,69 2 692,72 1 027,78 1 027,78 941,30 2 446,69 2 446,69 0,00 941,30 2 591,19 2 591,19 0,00 941,30 2 733,71 2 733,71 0,00

11.
МАУ "Молодежный
Мультицентр" 144,24 365,71 365,71 0,00 143,13 395,93 395,93 0,00 287,37 761,65 761,65 0,00 287,37 825,02 825,02 0,00 287,37 886,44 886,44 0,00

ул. Студенческая, 28 80,12 2 535,52 203,15 203,15 0,00 79,58 2 766,25 220,14 220,14 0,00 159,70 423,28 423,28 0,00 159,70 458,50 458,50 0,00 159,70 492,64 492,64 0,00
ул. Октябрьская, 50 41,09 2 535,52 104,18 104,18 0,00 40,81 2 766,25 112,89 112,89 0,00 81,90 217,07 217,07 0,00 81,90 235,13 235,13 0,00 81,90 252,63 252,63 0,00

ул. Красноармейская, 159/3 23,03 2 535,52 58,39 58,39 22,74 2 766,25 62,90 62,90 45,77 121,30 121,30 0,00 45,77 131,39 131,39 0,00 45,77 141,17 141,17 0,00
ИТОГО: 46 637,89 118 251,30 114 433,57 3 817,73 34 890,27 93 960,24 90 987,07 2 973,17 81 528,16 212 211,54 205 420,64 6 790,90 81 528,16 224 729,77 217 515,43 7 214,34 81 528,16 237 106,14 229 473,67 7 632,47

План на 2027 год

№ Потребители

План на 2026 годПлан на 1 полугодие 2025 года План на 2 полугодие 2025 года План на 2025 год

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Благовещенска
от 04.02.2025 № 562

тыс.кВт тариф тыс.руб.

за счет
средств

городского
бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств от
собственн

ых
доходов,
тыс.руб.

тыс.кВт тариф тыс.руб.

за счет
средств

городского
бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств от
собственн

ых
доходов,
тыс.руб.

тыс.кВт тыс.руб.

за счет
средств

городского
бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств от
собственн

ых
доходов,
тыс.руб.

тыс.кВт тыс.руб.

за счет
средств

городского
бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств от
собственн

ых
доходов,
тыс.руб.

тыс.кВт тыс.руб.

за счет
средств

городского
бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств от
собственн

ых
доходов,
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
1. Культура всего: 1 153,98 9 978,56 6 436,30 3 542,26 1 168,32 10 574,95 6 793,83 3 781,12 2 322,30 20 553,51 13 230,13 7 323,38 2 322,30 21 444,35 13 790,79 7 653,56 2 322,30 22 301,08 14 329,55 7 971,53

1.3.
МБУК "Городской Дом Культуры",
всего: 35,80 316,17 316,17 0,00 24,57 223,07 223,07 0,00 60,36 539,24 539,24 0,00 60,36 563,00 563,00 0,00 60,36 585,45 585,45 0,00
СН2 20,95 8,43 176,62 176,62 18,48 8,83 163,20 163,20 39,43 339,81 339,81 0,00 39,43 354,66 354,66 0,00 39,43 368,83 368,83 0,00
НН 14,85 9,40 139,55 139,55 6,09 9,84 59,88 59,88 20,93 199,43 199,43 0,00 20,93 208,34 208,34 0,00 20,93 216,62 216,62 0,00

12. МАУ "Молодежный Мультицентр" 16,03 158,87 158,87 0,00 13,07 136,93 136,93 0,00 29,10 295,79 295,79 0,00 29,10 310,81 310,81 0,00 29,10 323,77 323,77 0,00
ул. Студенческая, 28 8,91 9,91 88,30 88,30 0,00 5,43 10,48 56,91 56,91 0,00 14,34 145,20 145,20 0,00 14,34 152,73 152,73 0,00 14,34 159,13 159,13 0,00
ул. Октябрьская, 50 4,57 9,91 45,28 45,28 0,00 2,78 10,48 29,18 29,18 0,00 7,35 74,46 74,46 0,00 7,35 78,32 78,32 0,00 7,35 81,60 81,60 0,00

ул. Красноармейская, 159/3 2,55 9,91 25,29 25,29 4,85 10,48 50,84 50,84 7,40 76,13 76,13 0,00 7,40 79,76 79,76 0,00 7,40 83,05 83,05 0,00
ИТОГО: 8 137,96 73 324,34 67 055,71 6 268,63 8 000,44 75 486,82 68 565,13 6 921,69 16 138,41 148 811,16 135 620,84 13 190,32 16 138,41 155 252,58 141 479,96 13 772,62 16 138,41 161 445,83 147 111,27 14 334,56

План на 2027 годПлан на 2026 год

№ Потребители

План на 1 полугодие 2025 года План на 2 полугодие 2025 года План на 2025 год

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Благовещенска
от 04.02.2025 № 562

тыс.куб.м тариф тыс.руб.

за счет
средств

городского
бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств

от
собственн

ых
доходов,
тыс.руб.

тыс.куб.м тариф тыс.руб.

за счет
средств

городского
бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств от
собственн

ых
доходов,
тыс.руб.

тыс.куб.
м тыс.руб.

за счет
средств

городского
бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств от

собственных
доходов,
тыс.руб.

тыс.куб.
м тыс.руб.

за счет
средств

городского
бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств

от
собственн

ых
доходов,
тыс.руб.

тыс.куб.м тыс.руб.

за счет
средств

городског
о

бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств от
собственн

ых
доходов,
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
1. Культура всего 1 098,10 775,79 322,31 1 290,34 934,32 356,03 2 388,44 1 710,11 678,33 2 406,69 1 717,45 689,24 2 420,69 1 719,79 700,90

                         Водоснабжение 8,66 410,47 244,72 165,75 10,22 496,01 283,27 212,73 18,88 906,47 527,99 378,48 18,88 936,47 545,29 391,18 18,88 976,06 568,23 407,83
                         Водоотведение 7,53 332,07 227,69 104,37 8,01 352,44 256,91 95,53 15,54 684,51 484,61 199,90 15,54 680,47 481,76 198,71 15,54 668,89 473,52 195,38

Негативное воздействие на
водоотведение 7,50 165,59 113,41 52,19 7,99 178,51 130,74 47,77 15,50 344,10 244,15 99,95 15,50 339,33 239,98 99,35 15,50 333,51 235,82 97,69

Сброс загрязняющих веществ
сверх установленных

нормативов
2,15 189,98 189,98 0,00 2,99 263,38 263,38 0,00 5,15 453,36 453,36 0,00 5,15 450,43 450,43 0,00 5,15 442,22 442,22 0,00

1.3.
МБУК"Городской Дом
Культуры" 77,60 77,60 0,00 58,64 58,64 0,00 136,24 136,24 0,00 137,76 137,76 0,00 139,13 139,13 0,00

                         Водоснабжение 0,69 47,10 32,56 32,56 0,00 0,518 48,21 24,97 24,97 0,00 1,21 57,53 57,53 0,00 1,21 59,36 59,36 0,00 1,21 61,87 61,87 0,00
                         Водоотведение 0,69 43,87 30,32 30,32 0,00 0,518 43,84 22,71 22,71 0,00 1,21 53,03 53,03 0,00 1,21 52,87 52,87 0,00 1,21 52,13 52,13 0,00

Негативное воздействие на
водоотведение 0,67 44,14 14,72 14,72 0,00 0,498 44,00 10,96 10,96 0,00 1,17 25,68 25,68 0,00 1,17 25,53 25,53 0,00 1,17 25,13 25,13 0,00

в том числе: МБУК"Городской
Дом культуры"(ООО "АКС")

75,80 75,80 0,00 57,04 57,04 0,00 132,85 132,85 0,00 134,14 134,14 0,00 135,36 135,36 0,00
                         Водоснабжение 0,6670 47,44 31,64 31,64 0,00 0,498 48,54 24,17 24,17 0,00 1,17 55,82 55,82 0,00 1,17 57,55 57,55 0,00 1,17 59,96 59,96 0,00
                         Водоотведение 0,6670 44,14 29,44 29,44 0,00 0,498 44,00 21,91 21,91 0,00 1,17 51,35 51,35 0,00 1,17 51,07 51,07 0,00 1,17 50,26 50,26 0,00

Негативное воздействие на
водоотведение 0,6670 44,14 14,72 14,72 0,00 0,498 44,00 10,96 10,96 0,00 1,17 25,68 25,68 0,00 1,17 25,53 25,53 0,00 1,17 25,13 25,13 0,00

в том числе: МБУК"Городской
Дом культуры"(АО

"Амурплодсемпром")
1,80 1,80 0,00 1,60 1,60 0,00 3,40 3,40 0,00 3,62 3,62 0,00 3,77 3,77 0,00

                         Водоснабжение 0,0243 37,74 0,92 0,92 0,00 0,02 40,01 0,80 0,80 0,00 0,04 1,72 1,72 0,00 0,04 1,81 1,81 0,00 0,04 1,90 1,90 0,00
                         Водоотведение 0,0243 36,33 0,88 0,88 0,00 0,02 39,82 0,80 0,80 0,00 0,04 1,68 1,68 0,00 0,04 1,80 1,80 0,00 0,04 1,87 1,87 0,00

11.
МАУ "Молодежный
Мультицентр" 17,88 17,88 0,00 8,12 8,12 0,00 26,00 26,00 0,00 26,99 26,99 0,00 27,37 27,37 0,00

                       Водоснабжение (ул.
Студенческая, 28) 0,10 47,44 4,74 4,74 0,00 0,04 51,56 2,06 2,06 0,00 0,14 6,81 6,81 0,00 0,14 7,07 7,07 0,00 0,14 7,26 7,26 0,00

                       Водоотведение (ул.
Студенческая, 28) 0,10 44,14 4,41 4,41 0,00 0,04 47,03 1,88 1,88 0,00 0,14 6,30 6,30 0,00 0,14 6,54 6,54 0,00 0,14 6,57 6,57 0,00

Негативное воздействие на
водоотведение (ул. Студенческая,

28) 0,10 44,14 2,21 2,21 0,00 0,04 47,03 0,94 0,94 0,00 0,14 3,15 3,15 0,00 0,14 3,27 3,27 0,00 0,14 3,28 3,28 0,00
                       Водоснабжение (ул.

Октябрьская, 50) 0,05 47,44 2,43 2,43 0,00 0,02 51,56 1,06 1,06 0,00 0,07 3,49 3,49 0,00 0,07 3,63 3,63 0,00 0,07 3,72 3,72 0,00
                       Водоотведение (ул.

Октябрьская, 50) 0,05 44,14 2,26 2,26 0,00 0,02 47,03 0,96 0,96 0,00 0,07 3,23 3,23 0,00 0,07 3,35 3,35 0,00 0,07 3,37 3,37 0,00

План на 2027 годПлан на 2026 год

№ Потребители

План на 1 полугодие 2025 года План на 2 полугодие 2025 года План на 2025 год

2

Негативное воздействие на
водоотведение (ул. Октябрьская,

50) 0,05 44,14 1,13 1,13 0,00 0,02 47,03 0,48 0,48 0,00 0,07 1,61 1,61 0,00 0,07 1,68 1,68 0,00 0,07 1,68 1,68 0,00
                       Водоснабжение (ул.

Красноармейская, 159/3) 0,0060 47,44 0,28 0,28 0,00 0,0060 51,56 0,31 0,31 0,00 0,01 0,59 0,59 0,00 0,01 0,61 0,61 0,00 0,01 0,63 0,63 0,00
                       Водоотведение (ул.

Красноармейская, 159/3) 0,0060 44,14 0,26 0,26 0,00 0,0060 47,03 0,28 0,28 0,00 0,01 0,55 0,55 0,00 0,01 0,56 0,56 0,00 0,01 0,56 0,56 0,00
Негативное воздействие на

водоотведение (ул.
Красноармейская, 159/3) 0,0060 44,14 0,13 0,13 0,00 0,0060 47,03 0,14 0,14 0,00 0,01 0,27 0,27 0,00 0,01 0,28 0,28 0,00 0,01 0,28 0,28 0,00

ИТОГО 30 341,16 28 955,60 1 385,56 28 168,28 26 407,03 1 761,25 58 509,44 55 362,63 3 146,81 58 802,09 55 624,17 3 177,92 58 822,11 55 625,41 3 196,71

Приложение № 4
к постановлению администрации

города Благовещенска
от 04.02.2025 № 562

куб.м тариф тыс.руб.

за счет
средств

городског
о

бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств

от
собствен

ных
доходов,
тыс.руб.

куб.м тариф тыс.руб.

за счет
средств

городског
о

бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств

от
собствен

ных
доходов,
тыс.руб.

куб.м тыс.руб.

за счет
средств

городского
бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств от
собственн

ых
доходов,
тыс.руб.

куб.м тыс.руб.

за счет
средств

городского
бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств

от
собствен

ных
доходов,
тыс.руб.

куб.м тыс.руб.

за счет
средств

городского
бюджета,
тыс.руб.

за счет
средств от
собственн

ых
доходов,
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
1. Культура всего: 1 596,31 836,71 561,77 274,94 1 795,16 1 020,73 654,52 366,21 3 391,48 1 857,44 1 216,29 641,15 3 391,48 1 969,54 1 290,31 679,23 3 391,48 2 040,83 1 337,13 703,70

1.3.
МБУК "Городской Дом
Культуры" 43,49 524,15 22,80 22,80 0,00 43,49 568,60 24,73 24,73 0,00 86,98 47,52 47,52 0,00 86,98 50,45 50,45 0,00 86,98 52,29 52,29 0,00

11.
МАУ "Молодежный
Мультицентр" 13,07 6,91 6,91 0,00 13,11 7,41 7,41 0,00 26,18 14,32 14,32 0,00 26,18 15,77 15,77 0,00 26,18 16,68 16,68 0,00

ул. Студенческая, 28 8,43 528,40 4,45 4,45 0,00 8,46 565,35 4,78 4,78 0,00 16,89 9,23 9,23 0,00 16,89 10,17 10,17 0,00 16,89 10,75 10,75 0,00
ул. Октябрьская, 50 4,32 528,40 2,28 2,28 0,00 4,34 565,35 2,45 2,45 0,00 8,66 4,74 4,74 0,00 8,66 5,22 5,22 0,00 8,66 5,51 5,51 0,00

ул. Красноармейская, 159/3 0,32 528,40 0,17 0,17 0,00 0,32 565,35 0,18 0,18 0,00 0,64 0,35 0,35 0,00 0,64 0,39 0,39 0,00 0,64 0,41 0,41 0,00
ИТОГО: 15 286,22 8 012,33 7 585,89 426,43 16 264,79 9 248,12 8 680,21 567,91 31 551,01 17 260,45 16 266,10 994,34 31 551,01 18 313,28 17 259,88 1 053,40 31 551,01 18 978,39 17 887,03 1 091,35

План на 2027 годПлан на 2026 год

№ Потребители

План на 1 полугодие 2025 года План на 2 полугодие 2025 года План на 2025 год

	№ 562 от 04.02.2025
	Приложение_№_1_к_постановлению
	Прилож № 1 к постановлению

	Приложение_№_2_к_постановлению
	Прилож № 2 к постановлению

	Приложение_№_3_к_постановлению
	Прилож № 3 к постановлению

	Приложение_№_4_к_постановлению
	Прилож № 4 к постановлению